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ИТОГИ КОМАНДНОЙ БОРЬБЫ 

 

Место Область, 
город Очки 

1 АЛМ 28698 
2 КРГ 28229 
3 ПВЛ 27417 
4 ВКО 26059 
5 СКО 10895 
6 ЮКО 6420 
7 АЛО 6089 
8 АСТ 5654 
9 АКТ 5205 

10 ЖБЛ 4025 
11 КСТ 3799 
12 АКМ 3567 
13 МНГ 2577 
14 КЗЛ 1885 

 
 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  

 

2 
 

  МУЖЧИНЫ 
Бег 60 м  

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:20  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Пред. Рез. Финал  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Земс Виталий 29.05.1996  КРГ 6.97 6.90 КМС  990 Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 
2 Каспер Александр 09.02.1994  АСТ 6.93 6.91 КМС 985 Латышенко Л. В., Никитенко Л. И. 
3 Алмагамбетов Рустем 16.04.1994  АЛМ 6.97 6.95 КМС 964 Дениско А. В., Дударь Т.И., Коник В.И. 
4 Русак Сергей 01.02.1995  ПВЛ 7.00 6.96 КМС 959 Кольев В. Т. 
5 Григорьев Владислав 10.01.1997  КРГ 6.96 6.97 КМС 959 Земс Е. Н., Барсанов Н. И., Агеев А.В. 
6 Магзамов Рахат 17.06.1991  ПВЛ 7.00 6.99 КМС 944 Кольев В. Т. 
7 Сыздыков Амаль 07.11.1996  АЛМ 7.03 7.02 КМС 929 Савельев А. С. 
8 Викторенко Александр 23.08.1993  СКО 7.05   КМС 913 Федоршин А. И. 
9 Ефремов Давид 15.01.1997  КРГ 7.10   КМС 882 Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 

10 Русак Александр 10.06.1992  ПВЛ 7.11   КМС л Кольев В. Т. 
 11 Сутжанов Дамил 16.07.1995  ПВЛ 7.12   КМС 879 Кольев В. Т. 
 12 Сомов Артем 16.06.1996  АСТ 7.13   КМС 874 Базаров В. С. 
 13 Ибраим Ерлан 23.03.1990  АЛМ 7.14   КМС 869 Никитенко Л. И. 
 13 Лёшин Владислав 01.07.1991  ВКО 7.14   КМС 869 Алексеев С. Д., Назарова Т. А. 
 13 Рамет Адиль 30.05.2000  МНГ 7.14   КМС 869 Олешко А. В., Олешко С. А., Стрижак Э. С. 
 16 Володин Григорий 07.02.1984  АЛО 7.24   1 821 Орлов В. Э., Орлов Д. В. 
 16 Парыгин Тимур 05.09.1999  ВКО 7.24   1 821 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
 16 Сулейменов Темирлан 18.04.1995  СКО 7.24   1 821 Федоршин А. И. 
 19 Караулов Антон 05.10.1994  АКТ 7.25   1 816 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 
 19 Ушанков Алексей 30.11.1993  КСТ 7.25   1 816 Ибраев Т. Т. 
 21 Кожевников Александр 17.02.1995  АКТ 7.26   1 812 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 
 22 Рябов Виктор 21.04.1997  ПВЛ 7.27   1 л Жданов В. В. 
 23 Каиржанов Данияр 01.06.1998  АКМ 7.31   1 788 Адилова А., Сарсенбаева И. 
 24 Картаев Рустем 22.04.1999  ВКО 7.53   2 л Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 25 Латыпов Альберт 02.04.1997  АКТ 7.54   2 0 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 
 26 Казакбаев Ильхам 24.05.1998  ЮКО 7.56   2 0 Редько К. А., Шпаков Г. Г. 
 27 Досмуратов Азамат 05.06.1996  ЮКО 7.67   2 0 Редько К. А. 
 27 Саурамбаев Мадияр 10.10.1997  ВКО 7.67   2 л Абаков Р. А. 
  Романов Дмитрий 27.09.1991  ВКО снят врачом    0 Кругликов А. Н. 
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  Савельев Артем 23.06.1992  АЛМ н/я     л Бодрицкая С. А. 
 Мусаев Джамал 09.05.1992  КЫРГ 7.01 6.99    Манжуев С. Х. 
 Быков Артем 06.07.1993  КЫРГ 7.07      Курганова Т. Л. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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Мужчины  

 
 

Бег 200 м 
Дата: 11.02.2017  
Время: 10:20  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Пред. Рез.  Финал Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Григорьев Владислав 10.01.1997  КРГ 21.95  
21.78 
ВД РК  МС 1019 Земс Е. Н., Барсанов Н. И., Агеев А.В. 

2 Магзамов Рахат 17.06.1991  ПВЛ 22.07 22.02  МС 985 Кольев В. Т. 
3 Лёшин Владислав 01.07.1991  ВКО 22.27 22.18  КМС 962 Алексеев С. Д., Назарова Т. А. 
4 Земс Виталий 29.05.1996  КРГ 22.20 22.29  КМС 959 Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 
5 Муштаев Максим 27.04.1987  ПВЛ 22.33 22.35  КМС 941 Кольев В. Т. 
6 Ефремов Давид 15.01.1997  КРГ 22.35 22.50  КМС 939 Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 
7 Русак Сергей 01.02.1995  ПВЛ 22.36  КМС л Кольев В. Т. 
8 Сыздыков Амаль 07.11.1996  АЛМ 22.41  КМС 930 Савельев А. С. 
9 Сутжанов Дамил 16.07.1995  ПВЛ 22.57  КМС 909 Кольев В. Т. 

10 Ибраим Ерлан 23.03.1990  АЛМ 23.05  1 845 Никитенко Л. И. 
11 Шкред Иван 17.08.1994  АКМ 23.07  1 842 Чуйко В., Коломеец П. 
12 Балкоев Амир 17.01.1999  ПВЛ 23.09  1 л Кольев В. Т. 
13 Викторенко Александр 23.08.1993  СКО 23.12  1 836 Федоршин А. И. 
14 Володин Григорий 07.02.1984  АЛО 23.23  1 823 Орлов В. Э., Орлов Д. В. 
15 Сомов Артем 16.06.1996  АСТ 23.42  1 797 Базаров В. С. 
16 Болат Арсен 28.07.1997  АЛМ 23.69  1 763 Дениско А. В., Рыпакова Л. Ф. 
17 Фещенко Владимир 21.01.2000 ВКО 23.96  2 0 Цириков С.В., Цирикова Н.А. 
18 Казакбаев Ильхам 24.05.1998  ЮКО 24.30  2 л Редько К. А., Шпаков Г. Г. 
19 Картаев Рустем 22.04.1999  ВКО 24.38  2 0 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
20 Мамырбеков Амир 30.12.1999  ВКО 24.46  2 0 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
21 Латыпов Альберт 02.04.1997  АКТ 24.80  2 0 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 
 Ушанков Алексей 30.11.1993  КСТ снят    0 Ибраев Т. Т. 
 Саурамбаев Мадияр 10.10.1997  ВКО н/я    л Абаков Р. А. 
 Сулейменов Темирлан 18.04.1995  СКО н/я    0 Федоршин А. И. 
 Мусаев Джамал 09.05.1992  КЫРГ 23.00     Манжуев С. Х. 
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 Быков Артем 06.07.1993  КЫРГ снят     Курганова Т. Л. 
 Намуратов Алексей 31.10.1992  КЫРГ снят    Курганова Т.Л. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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Мужчины  
Бег 400 м 

Дата: 10.02.2017  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Пред. Рез.  Финал  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Соколов Андрей 21.01.1995  АЛМ 49.05 48.06 МС 1038 Дениско А. В., Дениско Н. Н., Цириков С.В. 
 2 Зайков Сергей 23.09.1987  ПВЛ 48.40 48.64 МС 1017 Кольев В. Т. 
 3 Кондратьев Игорь 23.01.1991  ПВЛ 49.34 49.03 КМС 977 Кольев В. Т. 
 4 Сутягин Владислав 18.01.1997  ВКО 49.69 49.48 КМС 950 Цириков С. В., Цирикова Н. А. 
 5 Караулов Дмитрий 28.02.1996  АКТ 49.95 49.65 КМС 939 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 
 6 Довнар Роман 10.09.1992  АКТ 49.84 49.93 КМС 928 Малиновская И. В., Музыкант С. М., Носенко Ю. А. 
 7 Пудовинников Александр 16.11.1994  ЮКО 50.81   1 870 Мосеев Д. В. 
 8 Васильев Сергей 26.11.1996  ПВЛ 51.16   1 850 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т., Романюк Г.В. 
 9 Болат Арсен 28.07.1997  АЛМ 51.24   1 845 Дениско А. В., Рыпакова Л. Ф. 

 10 Жамалдинов Рустамбек 23.04.1993  ПВЛ 51.39   1 л Кольев В. Т. 
 11 Мусатов Илья 20.07.1996  ВКО 52.14   1 794 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
 12 Мамырбеков Амир 30.12.1999  ВКО 52.33   1 л Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 13 Кумарбеков Жандос 07.04.1999  ВКО 52.38   2 0 Лушпай Р. Б. 
 14 Немудров Олег 03.11.1997  АКТ 53.96   2 0 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 
 15 Кадыров Ильяс 28.06.1999  ВКО 54.60   2 л Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 16 Товченик Иван 19.07.1999  АЛМ 54.86   2 0 Ануфриев Е. Б. 
  Ормаш Нуржан 26.12.1994  АСТ снят     0 Веревкин А. П. 
 Намуратов Алексей 31.10.1992  КЫРГ 51.01      Курганова Т. Л. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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Мужчины  
Бег 800 м  

Дата: 12.02.2017  
Время: 10:50  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Зайков Сергей 23.09.1987  ПВЛ 1:53.58  КМС  978 Кольев В. Т. 
2 Кусманов Иманмади 10.08.1995  ВКО 1:53.93  КМС  969 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
3 Архипов Евгений 05.11.1997  ВКО 1:54.20  КМС  961 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
4 Тулапин Сергей 01.08.1995  АЛМ 1:55.17  КМС  935 Дениско А. В., Дениско Н. Н. 
5 Ныгыметов Агбай 14.04.1993  КРГ 1:55.93  КМС  914 Слатинин А. И. 
6 Дуйсенхан Шаттык 16.11.1998  АЛО 1:55.97  КМС  913 Джузгенбаев М. Т., Арстанов А. Т. 
7 Габдыгалиев Думан 16.06.1997  КРГ 1:57.31  КМС  877 Плотников С. В., Бикетов С. В. 
8 Таир Алишер 27.02.1996  ВКО 1:57.65  1  869 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
9 Пудовинников Александр 16.11.1994  ЮКО 1:58.87  1  837 Мосеев Д. В. 
10 Довнар Роман 10.09.1992  АКТ 1:59.32  1  825 Малиновская И. В., Музыкант С. М., Носенко Ю А. 
11 Ахметов Дамир 28.08.1994  КРГ 2:00.00  1  808 Агеев А. В., Агеева Т. А. 
12 Блохин Даниил 12.05.1998  АЛМ 2:00.53  1  795 Тулапин С. А. 
13 Омирбай Нуркен 17.06.1998  АСТ 2:04.46  2  0 Веревкин А. П. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  

 

8 
 

 
Мужчины  
Бег 1500 м 

Дата: 10.02.2017  
Время: 17:40  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Гусаров Алексей 18.02.1995  АЛМ 3:58.59  КМС 912 Сорокивский М. Б., Бовтрук А. В. 
 2 Ершов Сергей 23.07.1988  ВКО 3:59.86  КМС 896 Дягилев Б. А. 
 3 Красилов Михаил 05.03.1990  ЖБЛ 4:00.08  КМС 894 ГАЛИУЛИНА З. У. 
 4 Попов Алекандр 21.01.1998  АЛО 4:00.40  1 890 Орлов В. Э., Орлов Д. В. 
 5 Ныгыметов Агбай 14.04.1993  КРГ 4:02.44  1 865 Слатинин А. И. 
 6 Сулайманов Саид 22.04.1998  ЮКО 4:02.91  1 859 Шарафутдинов И. С. 
 7 Тулапин Сергей 01.08.1995  АЛМ 4:05.77  1 825 Дениско А. В., Дениско Н. Н. 
 8 Сагатбеков Быржан 28.06.1994  ВКО 4:07.56  1 804 Абаков Р. А. 
 9 Сериков Бибол 17.09.1994  АСТ 4:11.50  1 759 Жуанышев К. К. 

 10 Дуйсенхан Шаттык 16.11.1998  АЛО 4:16.63  2 0 Джузгенбаев М. Т., Арстанов А. Т. 
 11 Омирбай Нуркен 17.06.1998  АСТ 4:23.14  2 0 Веревкин А. П. 
  Блохин Даниил 12.05.1998  АЛМ  сошел   0 Тулапин С. А. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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Мужчины  
Бег 3000 м 

Дата: 12.02.2017  
Время: 12:00  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1  Иванчуков Дмитрий 03.04.1993  ЖБЛ 8:27.35  КМС  920 ИВАНЧУКОВ В. С., ГАЛИУЛИНА З. У. 
 2 Красилов Михаил 05.03.1990  ЖБЛ 8:28.08  КМС  916 ГАЛИУЛИНА З. У. 
 3 Сулайманов Саид 22.04.1998  ЮКО 8:40.73  1  848 Шарафутдинов И. С. 
 4 Попов Алекандр 21.01.1998  АЛО 8:45.09  1  825 Орлов В. Э., Орлов Д. В. 
 5 Захитдинов Ардошер 20.09.1993  ЮКО 8:51.21  1  793 Султанов Н. А., Калачев П. Е. 
 6 Абелов Жасулан 01.02.1998  ЮКО 8:59.67  2  0 Султанов Н. А., Калачев П. Е. 
 7 Байтуканов Амир 29.10.1989  ВКО 9:01.19  2  0 Кругликов А. Н. 
 8 Сагатбеков Быржан 28.06.1994  ВКО 9:10.12  2  0 Абаков Р. А. 
 9 Калюжный Андрей 09.08.1988  ЖБЛ 9:20.10  2  0 ГАЛИУЛИНА З. У., МАМАШАЕВ Т. Р. 
 Гусаров Алексей 18.02.1995  АЛМ снят     0 Сорокивский М. Б., Бовтрук А. В. 
  Амангос Ислам 11.01.1996  АЛМ сошел     0 Сорокивский М. Б. 
  Сериков Бибол 17.09.1994  АСТ сошел     0 Жуанышев К. К. 
 Балтабек Алимжан 08.07.1997  АСТ снят врачом     0 Жуанышев К. К. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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Мужчины  
Эстафета 4х200 

Дата: 11.02.2017  
Время: 17:40  

Место ФИО Область,  
город Результат Разряд  Очки 

1 Земс Виталий, Григорьев Владисла, Ефремов Давид, Земс Вячеслав КРГ 1:27.82 КМС 984 
2 Муштаев Максим, Магзамов Рахат, Русак Сергей, Кондратьев Игорь ПВЛ 1:28.33 КМС 966 
3 Довнар Рома, Ибраим Ерлан, Алмагамбетов Рустем, Соколов Андрей, Сыздыков Амаль АЛМ 1:28.63 КМС 956 
4 Лёшин Владислав, Лиценбергер Виталий, Мусатов Илья, Сутягин Владислав  ВКО 1:30.78 1 883 
5 Каспер Александр, Ормаш Нуржан, Сомов Артем, Стасенко Артем АСТ 1:32.72 2 0 
  Сатаров Дамир, Шкред Иван, Нигматуллин Фарит, Каиржанов Данияр  АКМ снят  0 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Мужчины  
Эстафета 4х400 

Дата: 12.02.2017  
Время: 12:40  

Место ФИО Область, 
 город Результат Разряд  Очки  

1 Муштаев Максим Васильев Сергей Кондратьев Игорь Магзамов Рахат ПВЛ 3:19.40 КМС  966 
2 Кусманов Иманмади Мусатов Илья Сутягин Владислав Архипов Евгений Кумарбеков Жандос ВКО 3:21.30  1 940 
3 Ныгыметов Агбай Ахметов Дамир Ефремов Давид Габдыгалиев Думан КРГ 3:23.42  1 912 
4 Кожевников Александр Караулов Дмитрий Латыпов Альберт Немудров Олег АКТ 3:25.45  1 885 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Мужчины  
Бег 60 м с/б 

Дата: 11.02.2017  
Время: 09:50  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Пред. Рез.  Финал  Разряд Очки ФИО тренера 

 1 Земс Вячеслав 02.05.1998  КРГ 8.28 8.13  МС 1000 Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 
 2 Лиценбергер Виталий 18.07.1994  ВКО 8.58 8.55  КМС 874 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 
 3 Косолапов Денис 18.08.1995  ПВЛ 8.73 8.61  КМС 857 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т., Иванов В.В. 
 4 Кадыров Ильяс 28.06.1999  ВКО 9.46 9.29  2 0 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 
 5 Тарарушкин Александр 06.02.1996  АЛМ 8.38 ф/с  КМС 924 Дениско А. В., Рыпакова Л. Ф. 
 6 Коблов Дмитрий 28.11.1992  ЮКО 9.32 снят врачом  2 0 Редько К. А. 
  Стасенко Артем 13.06.1997  АСТ ф/с    0 Латышенко Л. В. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Мужчины  
Бег c/п 2000 м 

Дата: 11.02.2017  
Время: 17:10  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Очки  ФИО тренера 

1 Иванчуков Дмитрий 03.04.1993  ЖБЛ 5:45.13  755 ИВАНЧУКОВ В. С., ГАЛИУЛИНА З. У. 
2 Амангос Ислам 11.01.1996  АЛМ 5:50.01  715 Сорокивский М. Б. 
3 Захитдинов Ардошер 20.09.1993  ЮКО 5:58.36  650 Султанов Н. А., Калачев П. Е. 
4 Абелов Жасулан 01.02.1998  ЮКО 6:01.37  627 Султанов Н. А., Калачев П. Е. 
5 Серикбек Адильбек 12.05.1996  ВКО 6:05.95  593 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
6 Калюжный Андрей 09.08.1988  ЖБЛ 6:13.39  540 ГАЛИУЛИНА З. У., МАМАШАЕВ Т. Р. 
7 Балтабек Алимжан 08.07.1997  АСТ 6:18.52  504 Жуанышев К. К. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Мужчины  
Прыжок с шестом 

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Григорьев Сергей 24.06.1992  АЛМ 5.20   МС 1048 Кулибаба С. Ю., Исаченко А. Г. 
 2 Буда Михаил 04.01.1999  АЛМ 5.00   МС 994 Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 
 3 Товченик Иван 19.07.1999  АЛМ 4.60   КМС 886 Ануфриев Е. Б. 
 4 Каленов Ербол 28.01.1997  ВКО 4.30   1 806 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 
  Белов Олег 09.04.1995  ВКО 0    0 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
  Соловьев Станислав 07.01.2000  АЛМ 0    л Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 
  Гилев Силантий 02.02.1992  АЛМ н/я   л Кулибаба С. Ю., Исаченко А. Г. 
  Кенесбек Арман 04.07.2000  ВКО н/я    л Кругликов А. Н. 

 
№ ФИО 3.80  4.00  4.20  4.30  4.40  4.60  4.70  4.80  5.00  5.10  5.20 5.30 Луч.рез 
 1 Гилев Силантий                                                                   н/я 
 2 Григорьев Сергей                                х о    -      х  х  о  -      х  о    х х о х х х 5.20  
 3 Белов Олег х   х  х                                                             0  
 4 Каленов Ербол  х  х  о  о     о      о       х  х  х                         4.30  
 5 Буда Михаил                                х  о   -      х  о    о      х  х   х       5.00  
 6 Товченик Иван             х  о    -      о      о      х  х  х                          4.60  
 7 Соловьев Станислав                    х  х  х                                           0  
 8 Кенесбек Арман                                                                   н/я  

 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Мужчины  

Прыжок в высоту  

Дата: 10.02.2017  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Дергачев Юрий 08.11.1994  КРГ 2.16  МС  1055 Разводовский В. Г., Орлов В. В. 
 2 Лошкарев Роман 28.10.1996  АЛМ 2.16  МС  1055 Лошкарев М. В., Лошкарева И. Н. 
 3 Соколов Денис 19.06.1991  КРГ 2.04  КМС  949 Абулев Д. Р. 
 4 Счастливый Василий 20.08.1992  АКМ 2.00  КМС  914 Чуйко В. 

 
№ ФИО 1.90 1.95 2.00  2.04  2.08  2.12  2.16  2.20.  Луч.рез 
 1 Соколов Денис о       о     о       о     х  х  х                    2.04 
 2 Счастливый Василий       о      о      х  х  х              2.00 
 3 Дергачев Юрий                      о       о     о      х  х  х  2.16 
 4 Лошкарев Роман                   о      х  о    о      х  о     х  х  х 2.16 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Мужчины  
 
 

Прыжок в длину 
Дата: 10.02.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд Очки ФИО тренера 

1 Кадыркулов Тахиржан 18.11.1994  АКМ 7.47 КМС 1023 Чуйко В., Адилова А. 
2 Сафронов Константин 02.09.1987  ПВЛ 7.28 КМС 982 Жданов В. В. 
3 Исматов Расул 01.09.1999  АЛМ 7.25 КМС 976 Панкратова К. С. 
4 Соловьев Иван 04.05.1997  ВКО 7.24 1 973 Снипич В. В., Береглазов В. Н. 
5 Машенцев Алексей 09.08.1994  СКО 6.93 1 907 Эктов А. Н., Эктова Н. В. 
6 Копейко Василий 01.01.1997  КРГ 6.75 2 0 Селиверстова Л. Н., Кирсанов Н. А. 
7 Пономарев Алексей 17.12.1998  ВКО 6.63 2 0 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 
8 Потоцкий Владимир 30.04.1994  ЮКО 6.58 2 0 Юсупжанов А. К. 
9 Борт Сергей 01.01.1992  ПВЛ 6.31 2 0 Жданов В. В. 

10 Борисевич Василий 08.02.1999  ВКО 6.14 3 л Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
11 Кожевников Александр 17.02.1995  АКТ 5.64 3 0 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 
  Киселев Александр 25.03.1996  КРГ 0  0 Селиверстова Л. Н., Кирсанов Н. А. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1  Сафронов Константин х  х  7.03  7.28  7.22  7.24  7.28  
 2 Борт Сергей 6.31  х   х       6.31  
 3 Потоцкий Владимир  х 6.58  х  6.56  х  х  6.58  
 4 Машенцев Алексей  6.93  6.71  х  х  6.72  6.77 6.93  
 5 Кадыркулов Тахиржан  7.12  7.25  7.47  7.13  7.25  -  7.47 
 6 Кожевников Александр 5.64  -  -        5.64  
 7 Киселев Александр  х -   -       0  
 8 Копейко Василий  6.61  6.68  6.75  х х  х  6.75  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 9 Пономарев Алексей  6.62 6.63  х  х  х  х  6.63  
 10 Борисевич Василий 5.88  6.14  6.07         6.14 
 12 Исматов Расул 6.97  х  7.10  7.25  7.15  х  7.25  
13 Соловьев Иван 7.20 7.24 7.24 7.19 6.85 х 7.24 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Мужчины  
Тройной прыжок 

Дата: 11.02.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Валиев Роман 27.03.1984  ПВЛ 16.02 КМС 1060 Жданов В. В. 
2 Четтыкбаев Евгений 29.03.1988  ВКО 15.51 КМС 1007 Назарова Т. А. 
3 Соловьев Иван 04.05.1997  ВКО 15.19 1 973 Снипич В. В., Береглазов В. Н. 
4 Исматов Расул 01.09.1999  АЛМ 14.58 1 909 Панкратова К. С. 
5 Заичков Дмитрий 24.08.1995  КРГ 14.57 1 908 Селиверстова Л. Н., Кирсанов Н. А. 
6 Попов Александр 24.02.1999  КРГ 14.10 2 0 Селиверстова Л. Н., Кирсанов Н. А. 
  Самородов Иван 06.01.1996  КРГ 0   0 Селиверстова Л. Н., Кирсанов Н. А. 
  Дмитриев Иван 08.02.1998  ВКО 0   0 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Валиев Роман 16.02  х  15.81  х  х  16.00  16.02  
 2 Четтыкбаев Евгений 14.87  14.82  14.90  14.32  14.99  15.51  15.51  
 3 Заичков Дмитрий  14.35  х  14.57  х  х  14.54  14.57 
 4 Самородов Иван х х х х -   -  0 
 5 Соловьев Иван  х х  15.19  х  14.98  х  15.19  
 6 Дмитриев Иван х х х х х -   0 
 7 Попов Александр 13.61  х  х  14.10  х  13.79  14.10  
 8 Исматов Расул 14.20  14.58  14.33  х  х  х 14.58   

 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  

 

19 
 

Мужчины  
Толкание ядра  

Дата: 10.02.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Касаинов Дамир 27.11.1987  ВКО 15.82  КМС 872 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 
2 Мамонтов Александр 23.06.1991  АЛМ 14.36  1 786 Лесовая Т. Д. 
3 Клименко Николай 19.09.1994  ВКО 11.92  3 0 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 
4 Немудров Олег 03.11.1997  АКТ 10.22  3 0 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 
5 Торлопов Владимир 07.09.1994  ВКО 9.83   л Кругликов А. Н. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Касаинов Дамир  14.29  14.23 х  14.91  15.82  14.84  15.82 
 2 Мамонтов Александр  13.62  13.92  13.78  х  13.76  14.36 14.36 
 3 Торлопов Владимир  8.92  9.05  9.83  х  9.48 9.44  9.83 
 4 Клименко Николай  х  х  11.04  11.49  11.74  11.92 11.92 
 5 Шишкин Николай             н/я 
 6 Немудров Олег  9.38  10.22  9.33  9.88 9.98  х  10.22 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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Мужчины  
7-борье 

Дата: 11.02.2017  
Время: 09:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Марченков Евгений 07.03.1995  АЛМ 4779  КМС 884 Панкратова К. С. 
 2 Жакыпбеков Магжан 11.10.1996  ВКО 4347   1 796 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 
 3 Кыстаубаев Фархад 27.01.1994  СКО 4218   1 771 Федоршин А. И. 
 4 Касьянов Александр 04.02.1993  АЛМ 3996   2 0 Панкратова К. С. 
 5 Жолдотаев Тимур 26.08.1998  ВКО 3804   2 0 Кругликов А. Н., Кругликова М. В. 
  Чернышев Никита 15.09.1994  ЮКО снят врачом    0 Редько К. А. 

 

№ ФИО 60 м  Длина Ядро Высота  60 м с/б  Шест 1000 м Сумма 
очков 

1  Касьянов Александр 7.69 
653  

6.26 
644  

12.23 
620  

1.93 
740  

8.99 
748  

3.20 
406  

 4:02.54 
185 3996  

 2 Кыстаубаев Фархад 7.56 
694  

6.19 
628  

11.29 
563  

1.84 
661  

8.79 
793  

2.60 
264  

3:05.12 
615  

4218  

 3 Чернышев Никита               снят врачом  

 4 Марченков Евгений 7.53 
703  

6.09 
606  

11.51 
577  

1.96 
767  

8.61 
834  

4.00 
617  

2:58.87 
675  4779  

 5 Жакыпбеков Магжан 7.69 
653  

6.28 
648  

9.86 
477  

1.84 
661  

8.95 
757  

3.60 
509  

3:02.27 
642  4347  

 6 Жолдотаев Тимур 7.68 
656 

5.86 
556  

7.94 
363  

1.60 
464  

9.47 
646  

3.40 
457  

3:00.18 
662  3804  

 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
ЖЕНЩИНЫ 
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Бег 60 м   
Дата: 10.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Пред. Рез.  Финал  Разряд Очки  ФИО тренера 

1 Зябкина Виктория 04.09.1992  АЛМ 7.46  7.34 МСМК 1104 Никитенко Л. И. 
2 Кашафутдинова Римма 06.02.1995  КРГ 7.45  7.43 МС 1074 Дударь Т. И., Конник В. И., Дениско А. В. 
3 Шемпель Анастасия 27.12.1991  ПВЛ 7.60  7.59 КМС 1023 Кольев В. Т. 
4 Рахманова Юлия 25.10.1991  АЛМ 7.64  7.59 КМС Л Никитенко Л. И. 
5 Тулапина Анастасия 05.03.1990  АЛМ 7.66  7.62 КМС 1013 Дениско А. В., Дениско Н. Н. 
6 Шиназбекова Айгерим 01.07.1992  АЛМ 7.54  7.64 КМС 1039 Никитенко Л. И. 
7 Омиргалиева Назерке 05.04.1995  КЗЛ 7.78  7.81 КМС 963 Умаров Р. М. 
8 Степанковская Валентина 16.05.1997  ПВЛ 7.94  8.00 КМС 911 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 
9 Мищенко Александра 15.02.1995  ПВЛ 7.95   КМС 908 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

10 Бекмагамбетова Айнура 25.02.1996  КСТ 7.97   1 905 Бодрицкая С. А., Кувалдина Г. В. 
11 Канафина Жамиля 12.04.1994  АСТ 8.15   1 852 Рыхликов В. Н. 
12 Шулакова Анель 21.08.1999  КРГ 8.20   1 837 Маштаков Ю. И. 
13 Новосадова Мария 29.07.1997  МНГ 8.24   1 826 Славнов Д.В., Жолдасов Б.Б. 
14 Зкриенова Орынгул 17.12.1998  ВКО 8.26   1 820 Лукашина Н. Н., Никитенко Л. И. 
15 Семенова Мария 26.03.1989  МНГ 8.39   2 0 Славнов Д.В. 
16 Александрова Людмила 29.09.1988  ВКО 8.40   2 Л  Абаков Р. А. 
17 Харитонова Вета 25.04.1998  ВКО 8.44   2 0 Пешко Л. В. 
18 Михайлив Олеся 18.02.1998  КРГ 8.48   2 0 Плотников С. В., Бекетов С. В. 
19 Максутова Зауре 02.06.1997  ВКО 8.72   2 0 Абаков Р. А. 
 Иванова Дарья 19.12.1997  АЛМ справка    Л Иванов В. В., Лукашева С. В. 

 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  

 

22 
 

Женщины  
Бег 200 м   

Дата: 11.02.2017  
Время: 10:00  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Пред. Рез. Финал  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Зябкина Виктория 04.09.1992  АЛМ 23.87  23.77  МСМК 1105 Никитенко Л. И. 
2 Шемпель Анастасия 27.12.1991  ПВЛ 25.17  24.69  МС 1020 Кольев В. Т. 
3 Ушакова Любовь 20.09.1997  КРГ 25.71  25.42  КМС 956 Кирсанов Н. А., Селиверстова Л. Н., Никитенко Л. И. 
4 Омиргалиева Назерке 05.04.1995  КЗЛ 25.82  26.02  КМС 922 Умаров Р. М. 
5 Мищенко Александра 15.02.1995  ПВЛ 26.18  26.03  КМС 904 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 
6 Брославская Вероника 09.11.1999  ПВЛ 27.27  27.18  1 810 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 
7 Александрова Людмила 29.09.1988  ВКО 28.04    2 Л Абаков Р. А. 
8 Максутова Зауре 02.06.1997  ВКО 29.18    2 0 Абаков Р. А. 
 Бекмагамбетова Айнура 25.02.1996  КСТ снята     0 Бодрицкая С. А., Кувалдина Г. В. 
 Рахманова Юлия 25.10.1991  АЛМ ф/с     Л Никитенко Л. И. 
 Иванова Дарья 19.12.1997  АЛМ справка     0 Иванов В. В., Лукашева С. В. 
 Новосадова Мария 29.07.1997  МНГ н/я     0 Славнов Д.В., Жолдасов Б.Б. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  
Бег 400 м 

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:40  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Пред. Рез.  Финал  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Зайко Марина 17.01.1993  АЛМ 56.40  56.04 МС  996 Дениско А. В., Дениско Н. Н. 
 2 Лисичкина Варвара 26.03.1997  КРГ 57.32  56.95  КМС 977 Слатинин А. И. 
 3 Ахметова Аделина 25.12.1998  КРГ 59.11  57.96  КМС 941 Маштаков Ю. И. 
 4 Парамонова Екатерина 21.07.1999  КРГ 59.23  58.71  1 915 Коник В. И., Дударь Т. И. 
 5 Брославская Вероника 09.11.1999  ПВЛ 59.61  59.18  1 884 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 
 6 Михина Элина 16.07.1994  ВКО 54.84  сошла  МС 1053 Никитенко Л. И., Подкорытов А. Г. 
 7 Сайфулина Арина 15.07.1999  ВКО 1:01.15    1 833 Лушпай Р. Б. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  
Бег 800 м 

Дата: 12.02.2017  
Время: 10:30  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Нерознак Татьяна 28.02.1989  КСТ 2:08.29 МС  1047 Ибраев Т. Т. 
 2 Лисичкина Варвара 26.03.1997  КРГ 2:10.20  КМС 1018 Слатинин А. И. 
 3 Рыжикова Виктория 20.03.1995  СКО 2:10.73  КМС 1010 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 
 4 Фандюшина Евгения 27.08.1995  ПВЛ 2:12.02  КМС 991 Бутин С. Б. 
 5 Дружина Татьяна 21.09.1998  ВКО 2:26.63  2 0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  
Бег 1500 м 

Дата: 10.02.2017  
Время: 17:20  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат Разряд Очки ФИО тренера 

1 Нерознак Татьяна 28.02.1989  КСТ 4:25.07 КМС 1031 Ибраев Т. Т. 
2 Рыжикова Виктория 20.03.1995  СКО 4:32.38 КМС 978 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 
3 Фандюшина Евгения 27.08.1995  ПВЛ 4:32.51 КМС 976 Бутин С. Б. 
4 Сергеева Виктория 09.02.1998  СКО 4:41.85 1 909 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 
5 Монина Людмила 19.06.1992  АЛО 4:43.62 1 897 Волков С. Б. 
6 Мамажанова Жанна 26.01.1994  АЛМ 4:44.96 1 887 Сорокивский М. Б. 
7 Сейтханова Молдір 02.12.1998  ВКО 4:51.64 2 0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
8 Богомольская Ольга 02.11.1993  ПВЛ 4:51.81 2 0 Бутин С. Б. 
9 Дружина Татьяна 21.09.1998  ВКО 5:00.13 2 0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  

 

26 
 

Женщины  
Бег 3000 м 

Дата: 12.02.2017  
Время: 11:40  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Монина Людмила 19.06.1992  АЛО 10:03.98  1 920 Волков С. Б. 
 2 Мамажанова Жанна 26.01.1994  АЛМ 10:06.74  1 911 Сорокивский М. Б. 
 3 Богомольская Ольга 02.11.1993  ПВЛ 10:09.15  1 904 Бутин С. Б. 
 4 Сергеева Виктория 09.02.1998  СКО 10:19.43  1 872 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 
 5 Каиржанова Аугуль 18.09.1996  СКО 10:36.32  1 822 Бычаев А. Н., Фролова Н. П. 
 6 Сейтханова Молдір 02.12.1998  ВКО 10:54.37  2 0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 
 7 Самыжанова Карлыгаш 19.02.1991  ВКО 11:37.20  2 0 Абаков Р. А. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  
Эстафета 4х200 

Дата: 11.02.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО Область,  
город Результат Разряд  Очки  

1 Тулапина Анастасия, Рахманова Юлия, Шиназбекова Айгерим, Зябкина Виктория АЛМ 1:36.40  КМС  1103 
2 Сафронова Ольга, Шемпель Анастасия, Мищенко Александра, Степанковская Валентина ПВЛ 1:40.12  КМС  1033 
3 Овчинникова Мария, Ушакова Любовь, Михайлив Олеся, Ахметова Аделина КРГ 1:44.14  КМС  960 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  

 

28 
 

Женщины  
Эстафета 4х400 

Дата: 12.02.2017  
Время: 12:30  

Место ФИО Область,  
город Результат Разряд  Очки  

1 Лисичкина Варвара, Ушакова Любовь, Ахметова Аделина, Парамонова Екатерина КРГ 3:50.45 КМС   996 
2 Мищенко Александра, Фандюшина Евгения, Степанковская Валентина, Брославская Вероника ПВЛ 3:53.34  1  973 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  
Бег 60 м с/б 

Дата: 11.02.2017  
Время: 09:30  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Пред. Рез. Финал  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Шиназбекова Айгерим 01.07.1992  АЛМ 8.35 8.38 МС 1082 Никитенко Л. И. 
 2 Оспанова Роксана 25.01.1996  ПВЛ 9.09 9.00 КМС 944 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т., Иванов В.В. 
 3 Зкриенова Орынгул 17.12.1998  ВКО 9.19 9.17  1 909 Лукашина Н. Н., Никитенко Л. И. 
 4 Михайлив Олеся 18.02.1998  КРГ 9.37 9.26  1 891 Плотников С. В., Бекетов С. В. 
 5 Канафина Жамиля 12.04.1994  АСТ 9.31 9.30  1 883 Рыхликов В. Н. 
 6 Степанковская Валентина 16.05.1997  ПВЛ 9.44 9.39  1 866 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 
 7 Малежина Светлана 17.06.2000  ВКО 9.38 9.40  1 868 Шушенькова Д. И., Лёшин В. И. 
 8 Шулакова Анель 21.08.1999  КРГ 9.42 9.48  1 860 Маштаков Ю. И. 
 9 Ражабова Замира 13.01.1997  АЛМ 9.51    1 Л  Назарова Т. А. 
10 Галандина Диана 14.11.1999  ПВЛ 9.91    2 0 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 
 11 Семенова Мария 26.03.1989  МНГ 10.14    2 0 Славнов Д.В. 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  
Прыжок с шестом 

Дата: 10.02.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Даниловская Анна 15.04.1998  АЛМ 3.80 ВД РК КМС  892  Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 
 2 Вислобокова Ярослава 21.09.1999  АЛМ 3.20  2 0 Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 

 
№ ФИО 3.00 3.20 3.40 3.60 3.70 3.80 3.90 Луч.рез 
 1 Даниловская Анна              0     Х 0   0     Х 0   Х Х Х 3.80 
 2 Вислобокова Ярослава Х 0   0     Х Х - Х                       3.20 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  
Прыжок в высоту 

Дата: 11.02.2017  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Дубовицкая Надежда 12.03.1998  ВКО 1.80 МС   1009 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
2 Кайсарова Регина 07.04.1993  ВКО 1.77  КМС  980 Фролов М. И., Снипич В. В. 
 Матвеева Елизавета 09.12.2001  ВКО 0   Л Пешко Л. В. 

 
№ ФИО 1.60  1.65 1.70 1.74 1.77 1.80 1.84 Луч.рез 
1 Кайсарова Регина          0   Х 0  0   Х Х Х    1.77 
2 Дубовицкая Надежда       0      0     0     0     Х Х 0 Х Х Х 1.80 
3 Матвеева Елизавета  Х Х Х                                     0 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  
Прыжок в длину 

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Рыпакова Ольга 30.11.1984  ВКО 6.44 МС  1082  Алексеев С. Д. 
 2 Овчинникова Мария 10.10.1998  КРГ 5.92  1  970 Ившина Л. В., Зорина Н. В. 
 3 Городкова Анна 07.04.1997  ЮКО 5.76  1  936 Юсупжанов А. К., Набиев А. Ш. 
 4 Лебедева Любовь 04.03.1995  КРГ 5.58  1  897 Абулев Д. Р. 
 5 Заводина Анастасия 01.05.2000  ВКО 5.56  1  893 Шушенькова Д. И., Лёшин В. И. 
 6 Заичкова Наталья 25.09.1994  КРГ 5.52  1  885 Селиверстова Л. Н., Кирсанов Н. А. 
  Эктова Екатерина 30.08.1992  СКО 0    о Эктов А. Н., Эктова Н. В. 

 
 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Рыпакова Ольга 6.41  6.20 - 6.37 6.44 6.15 6.44 
2 Эктова Екатерина  Х Х Х Х Х Х 0 
3 Заичкова Наталья 5.52  5.51 5.23 Х - - 5.52 
4 Лебедева Любовь х  5.47 5.58 Х 5.46 Х 5.58 
5 Городкова Анна  5.61 5.61 5.52 5.49 .Х 5.76 5.76 
6 Овчинникова Мария 5.72  5.92 5.89 5.66 5.64 5.70 5.92 
7 Заводина Анастасия Х 5.56 Х Х 5.54 5.51 5.56 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан в помещении  
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр «Ольга Рыпакова» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
10-12.02.17  
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Женщины  

Тройной прыжок   

Дата: 11.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Эктова Ирина 08.01.1987  СКО 13.66 МС 1067 Эктов А. Н. 

 2 Овчинникова Мария 10.10.1998  КРГ 13.49 
ВД РК МС 1050 Ившина Л. В., Зорина Н. В. 

 3 Абуова Диляра 06.01.1994  СКО 12.90 КМС 991 Окованцев А. П., Окованцева В. А. 
 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1  Эктова Ирина  13.39 11.96 13.28 13.65 13.66 13.01 13.66 
 2 Абуова Диляра Х 12.56 12.90 12.65 Х Х 12.90 
 3 Овчинникова Мария  12.99 13.17 Х 13.35 13.49 13.24 13.49 

 
 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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Женщины  
Толкание ядра 

Дата: 10.02.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Нестерова Екатерина 31.01.1997  КРГ 13.44  1 778  Плотников С. В., Ижбулякова Р. А. 
2 Хижнякова Ольга 27.02.1994  ВКО 11.62  2  0 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л. 
3 Кем Эрика 12.10.1999  ВКО 11.44  2  0 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В., Толкомбаев М. М. 
4 Кирнос Надежда 24.04.1994  МНГ 11.09  2  0 Славнов Д. В., Назарова Т. А. 
5 Романова Татьяна 17.03.1992  ВКО 10.48  2  Л Кругликов А. Н., Кругликова М. В. 
 Назарова Варвара 02.07.1997  ВКО 0   0 Назарова Т. А. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1  Романова Татьяна  9.07 Х 10.48 10.23 10.03 Х 10.48 
 2 Хижнякова Ольга 11.29  11.38 11.44 11.54 11.62 Х 11.62 
 3 Кирнос Надежда  10.07 11.09 10.88 10.72 Х Х 11.09 
 4 Нестерова Екатерина 12.51  13.21 13.00 12.79 13.44 13.18 13.44 
 5 Назарова Варвара  Х Х Х       0 
 6 Кем Эрика  10.81 10.69 10.81 10.93 11.26 11.44 11.44 

 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 
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Женщины  
5-борье 

Дата: 12.02.2017  
Время: 09:00  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Кирнос Надежда 24.04.1994  МНГ 3663  КМС  882 Славнов Д. В., Назарова Т. А. 
2 Ражабова Замира 13.01.1997  АЛМ 3319  1  792 Назарова Т. А. 
3 Галандина Диана 14.11.1999  ПВЛ 2675 2 0 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

 
№ ФИО 60 м с/б  Высота  Ядро Длина 800 м Сумма очков 

 1 Кирнос Надежда 9.14  
881 

1.57 
701 

11.19 
557 

 5.67 
750 

2:23.66 
774 3663 

 2 Ражабова Замира  9.46 
816 

 1.63 
771 

11.33 
566 

 5.17 
606 

2:41.17 
560 3319 

3 Галандина Диана 9.93 
725 

1.48 
599 

8.00 
366 

4.88 
527 

2:50.51 
458 2675 

 
 
Главный судья НСВК:   ________________  Хижняков И.С. 

 
 

Главный секретарь НС:  ________________  Ладина Л.М. 
 
 

Инспектор соревнований НСВК: ________________  Степанковский А.С. 


